



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**J. LANGKJÆR STÅLBYG A/S**  
**PARK ALLE 66, 7480 VILDBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2019

---

Vagn Stougaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	J. Langkjær Stålbyg A/S Park Alle 66 7480 Vildbjerg  Telefon: +45 96 92 13 21 Telefax: +45 96 92 13 35 Hjemmeside: <a href="http://www.staalbyg.dk">www.staalbyg.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mail@staalbyg.dk">mail@staalbyg.dk</a>  CVR-nr.: 54 44 09 28 Stiftet: 12. januar 1982 Hjemsted: Vildbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Aage Madsen, formand Martin Munk Karsten Pedersen Vagn Møller Stougaard Niels Martin Stokholm
<b>Direktion</b>	Karsten Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	8.001	10.893	11.350	3.604	12.126
Driftsresultat.....	-1.380	-2.453	4.143	-4.782	3.662
Finansielle poster, netto.....	-540	-971	-805	-747	-628
Årets resultat før skat.....	-1.921	-3.424	3.338	-5.529	3.035
Årets resultat.....	-1.515	-2.605	2.602	-4.154	2.290
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	62.475	69.374	61.340	58.559	56.876
Egenkapital.....	12.266	11.137	13.531	6.557	10.818
Investeret kapital.....	34.822	36.582	32.508	30.082	25.631
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	1.879	783	-897	-2.395	7.717
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1.026	-926	-1.305	-9.226	-4.582
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-111	-2.574	7.014	5.339	-342
Pengestrømme i alt.....	742	-2.717	4.812	-6.282	2.793
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.115	-1.311	-1.332	-10.145	-5.866
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	-3,9	-7,1	13,2	-17,2	14,1
Soliditetsgrad.....	19,6	16,1	22,1	11,2	19,0
Egenkapitalforrentning.....	-12,9	-21,1	25,9	-47,8	23,3

**HOVED- OG NØGLETAL**

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og anlægssektoren.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018 udgør et underskud på 1.515 tkr. efter skat mod et forventet overskud.

Som følge af det utilfredsstillende resultat for 2018, har selskabet december 2018 gennemført kapitaludvidelse med kontant indbetaling af 2.500 t.dkk.

Årets underskud kan primært relateres til enkeltstående projekter, som har haft væsentlig større projektkostninger end forventet, projekterne er afsluttet i primo 2019.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør et underskud mod et forventtet overskud.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forventninger til fremtiden

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet, er der med udgangspunkt i ordrebeholdningen for 2019, og positiv driftsresultat for første periode, en forventning om et positivt resultat for året. Der er kontinuerlig fokus på projektrisiko afdækning og optimering af projektgennemførelse.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>8.001.148</b>	<b>10.893.392</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-4.401.639	-8.353.088
Administrationsomkostninger.....	1	-4.979.989	-4.993.119
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.380.480</b>	<b>-2.452.815</b>
Finansielle indtægter.....	2	265.125	9.997
Finansielle omkostninger.....	3	-805.590	-980.798
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.920.945</b>	<b>-3.423.616</b>
Skat af årets resultat.....	4	405.950	818.267
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>-1.514.995</b>	<b>-2.605.349</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		12.391.961	13.139.888
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.776.690	7.193.506
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.708.376	2.087.960
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>19.877.027</b>	<b>22.421.354</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>19.877.027</b>	<b>22.421.354</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.890.000	5.644.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.890.000</b>	<b>5.644.000</b>
Tilgodehavende fra salg.....		23.627.215	22.818.456
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	7.475.000	13.401.615
Andre tilgodehavender.....		4.648.321	3.811.791
Periodeafgrænsningsposter.....	8	342.344	402.903
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>36.092.880</b>	<b>40.434.765</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.614.948</b>	<b>873.682</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>42.597.828</b>	<b>46.952.447</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>62.474.855</b>	<b>69.373.801</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....	9	6.135.000	3.635.000
Overført overskud.....		6.130.646	7.501.671
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>12.265.646</b>	<b>11.136.671</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	786.847	1.152.190
Andre hensættelser.....		2.462.342	3.296.800
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.249.189</b>	<b>4.448.990</b>
Prioritetsgæld.....		8.142.399	9.337.890
Finansiell leasinggæld.....		4.590.091	6.050.613
Finansielle aftaler, renteswap.....		861.867	1.046.444
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>13.594.357</b>	<b>16.434.947</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	2.656.013	2.611.438
Gældsbrief.....		7.134.161	6.120.000
Modtagne forudbetalinger.....		3.000.000	568.000
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	255.000	470.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.577.397	20.567.628
Anden gæld.....		6.743.092	7.016.127
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>33.365.663</b>	<b>37.353.193</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>46.960.020</b>	<b>53.788.140</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>62.474.855</b>	<b>69.373.801</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	15		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	3.635.000	7.501.671	11.136.671
Kapitalforhøjelse.....	2.500.000		2.500.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		143.970	143.970
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.514.995	-1.514.995
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>6.135.000</b>	<b>6.130.646</b>	<b>12.265.646</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2018</b> kr.	<b>2017</b> kr.
Årets resultat.....	-1.514.995	-2.605.349
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.631.710	4.022.470
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-61.500	-235.600
Skat af årets resultat tilbageført.....	-405.950	-818.267
Ændring i varebeholdninger.....	754.000	-756.000
Ændring i tilgodehavender.....	4.341.885	-12.855.343
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-4.032.105	11.031.535
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-834.458	3.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>1.878.587</b>	<b>783.446</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.114.883	-1.311.492
Salg af materielle anlægsaktiver.....	89.000	385.600
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.025.883</b>	<b>-925.892</b>
Kapitalforhøjelse.....	2.500.000	0
Afdrag på lån.....	-2.611.438	-2.574.201
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-111.438</b>	<b>-2.574.201</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>741.266</b>	<b>-2.716.647</b>
Likvider 1. januar.....	873.682	3.590.329
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>1.614.948</b>	<b>873.682</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.614.948	873.682
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>1.614.948</b>	<b>873.682</b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 84 (2017: 83)			
Løn og gager.....	40.333.086	39.788.198	
Pensioner.....	3.278.598	3.243.887	
Andre omkostninger til social sikring.....	735.582	692.322	
	<b>44.347.266</b>	<b>43.724.407</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.105.858	1.116.566	
	<b>1.105.858</b>	<b>1.116.566</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	265.125	9.997	
	<b>265.125</b>	<b>9.997</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	805.590	980.798	
	<b>805.590</b>	<b>980.798</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-405.950	-818.267	
	<b>-405.950</b>	<b>-818.267</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Overført resultat.....	-1.514.995	-2.605.349	
	<b>-1.514.995</b>	<b>-2.605.349</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	37.963.571	24.948.691	14.060.243	
Tilgang.....	321.619	473.910	319.354	
Afgang.....	0	-167.436	-595.548	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>38.285.190</b>	<b>25.255.165</b>	<b>13.784.049</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	24.823.683	17.755.185	11.972.283	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-167.436	-568.048	
Årets afskrivninger .....	1.069.546	1.890.726	671.438	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>25.893.229</b>	<b>19.478.475</b>	<b>12.075.673</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>12.391.961</b>	<b>5.776.690</b>	<b>1.708.376</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		4.652.284	542.280	
		<b>2018</b>	<b>2017</b>	
		kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>7</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		85.345.000	96.628.061	
Acontofaktureringer.....		-78.125.000	-83.696.446	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>7.220.000</b>	<b>12.931.615</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		7.475.000	13.401.615	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-255.000	-470.000	
		<b>7.220.000</b>	<b>12.931.615</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>8</b>
Omkostninger.....		342.344	402.903	
		<b>342.344</b>	<b>402.903</b>	
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.				
<b>Aktiekapital</b>				<b>9</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 6.135 stk. a nom. 1.000 kr.....		6.135.000	3.635.000	
		<b>6.135.000</b>	<b>3.635.000</b>	



## NOTER

### Note

#### Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

	2018 kr.	2017 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	2.683.126	3.126.454
Finansiell leasinggæld.....	-1.331.135	-1.644.032
Omsætningsaktiver.....	3.016.715	4.074.718
Skattemæssigt underskud til fremførsel.....	-3.581.859	-4.404.950
	<b>786.847</b>	<b>1.152.190</b>
Udskudt skat 1. januar.....	1.152.190	1.910.890
Årets regulering fra resultatopgørelsen.....	-405.950	-818.267
Årets regulering vedrørende egenkapitalbevægelser.....	40.607	59.567
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>786.847</b>	<b>1.152.190</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

11

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Prioritetsgæld.....	9.337.890	1.195.491	3.369.933	10.527.070	1.189.180
Finansiell leasinggæld.....	6.050.613	1.460.522	0	7.472.871	1.422.258
Finansielle aftaler, renteswap..	861.867	0	0	1.046.444	0
	<b>16.250.370</b>	<b>2.656.013</b>	<b>3.369.933</b>	<b>19.046.385</b>	<b>2.611.438</b>

#### Eventualposter mv.

12

##### Eventualforpligtelser

Der er stillet entreprisegarantier for 18.973 tkr., herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

##### Operationel leasing:

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restleasingydelse på 302 tkr.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for INVESTERINGSSKABET HJEJLEVEJ ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 9.338 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.392 tkr.

Til sikkerhed for gældsbeholdning er der tinglyst ejerpantebreve i fabriksejendom på 6.825 tkr.

Indestående på deponeringskonto med en saldo pr. 31. december 2018 på 86 tkr. er stillet til sikkerhed.

**Nærtstående parter**

14

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

INVESTERINGSSKABET HJEJLEVEJ ApS.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

15

Selskabet har i regnskabsposten "Andre tilgodehavender" indregnet en forventet forsikringssum, som forventes udbetalt til selskabet i forbindelse med afslutning på en igangværende forsikrings sag. Selskabets forsikrings selskab har på underskriftstidspunktet udbedt sig yderligere dokumentation før sagen kan afsluttes.

Det er fortsat ledelsens vurdering, at der er tale om en dækningsberettiget skade, men der er tilknyttet en usikkerhed ved indregning af forsikringsudbetalingen, som følge af, at sagen endnu ikke er afsluttet med selskabets forsikrings selskab.
